平成 14 年 11 月 15 日

各  位
所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番10 号
会 社 名 オリコン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒
（コード番号 ４８００ 大証ナスダック・ジャパン市場）
問 い 合 わ せ 先 執行役員経理本部長 峯岸 幸久
 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

e-ＴＦ１との業務提携に関するお知らせ

オリコン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：小池 恒）の連結（100％）子会社であるオリ

コン・グローバルネットワーク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：小池 恒）（以下「当社」）

はフランス最大の民放テレビ局 TF1 の 100％子会社の e-TF1（本社：フランス、ブーローニュ・ビヤン

クール市、CEO：Emmanuel Florent）と業務提携し、フランスにおいて人気現地曲の着信メロディをフ

ランスのキャリアのブイグ・テレコム（本社：フランス、ブーローニュ・ビヤンクール市、代表：Gilles

Pelisson）による i-mode 携帯電話での配信を平成 14 年 11 月 15 日から、下記のとおり実施いたしま

すのでお知らせいたします。

記

当社は、フランス最大の民放テレビ局 TF1 の 100％子会社の e-TF1 と業務提携いたしました。ＮＴ

Ｔドコモのフランスにおけるパートナーであるブイグ・テレコムにより平成 14 年 11 月 15 日から開始

される i-mode 携帯電話における e-TF1 の着信メロディ配信サイトに着信メロディを提供いたします。

TF1 グループは、ブイグ・テレコムの姉妹会社であり、当社の有する短期間で高品質な着信メロデ

ィを制作する能力、着信メロディ配信サイトの国内外における運営実績、音楽業界での抜群の知名度

および今後のコンテンツ確保力について高い評価を受け、e-TF1 のパートナーとして選ばれ、業務提

携することになりました。

なお、e-TF1 との業務提携はフランス最大級のメディア力を有するブイグ・グループのプロモーシ

ョン能力に期待しているためで、欧州市場への効率的な参入を期すものであります。今後の欧州展開

においては当社自身でサイトを運営し、現地のニーズに迅速に対応する体制を整え、市場参入を図る

方針であります。

将来は日本においても、e-TF1 が保有する豊富なフランスの音楽以外のコンテンツを日本で配信す

るパートナーとなることも視野に入れての今回の提携となりました。

以 上